The proof that the heretics had departed from the faith of the Apostles was drawn chiefly from the testimony of the Apostolical churches,² and the prevalence of the orthodox doctrines. By making

read, *Hieron. in quest. in Genes.*: In principio fecit Deus cælum et terram. Plerique existimant, sicut in altercatione quoque Jasonis et Papisci scriptum est, — in Hebræo haberi: In filio fecit Deus cælum et terram. Quod falsum esse ipsius rei veritas comprobat. This could never have been written by a mere Jewish Christian like Aristo.

¹ Ed. *Sam. Jebb*. Lond. 1719. 8vo. The doubts of its genuineness raised by *C. G. Koch* (*Justini M. cum Tryph. Jud. dial. — suppositionis convictus*. Kilon. 1700. 8vo. — The writings on the subject may be found in *Walchii bibl. patr. patrist.* p. 216) and *S. G. Lange* (*Ausführl. Gesch. d. Dogmen d. christl. Kirche*. Th. I. Leipz. 1796. S. 137 ff.), are answered by *G. Munscher* an *Dialogus cum Tryphone Justino M. recte adscribatur*. Marb. 1799. 4to. (recus. in *Commentatt. theoll.* edd. *Rosenmüller, Fuldner, et Maurer*, T. I. P. II. p. 184 seq.)

² Ed. *J. E. Grabe*. Oxon. 1702. fol. — *Renatus Massuet*. Paris. 1710. fol. The doubts of its authenticity raised by *Semler* (especially in the diss. in *Tertull.* in his edition of *Tertull.* Vol. V. p. 261, 300 seq.) are answered by *C. G. F. Walch* de *ἀδυσία* librorum *Iren.* adv. hæ. in *Nov. commentariis Soc. Scient. Gotting.* T. V. [Vid. *Murdock's Mosheim*. Book I. cent. II. — Tr.]

³ *Tertullian.* de præser. hæ. c. 21: Quid autem (Apostoli) prædicaverint, id est, quid illis Christus revelaverit: et hic præscribam, non aliter probari debere, nisi per easdem ecclesias, quas ipsi Apostoli condiderunt, ipsi eis prædicando, tam viva (quod ajunt) voce, quam per epistolas postea. Si hæc ita sunt, constat proinde omnem doctrinam, quæ cum illis ecclesiis Apostolicis, matricibus, et originalibus fidei conspiret, veritati deputandam. c. 20: a quibus (ecclesiis) traducem fidei et semina doctrinæ cæteræ exinde ecclesiæ mutuata sunt et quofidie mutantur, ut ecclesiæ fiant. c. 36: Percurre ecclesias apostolicas, apud quas ipsæ adhuc cathedræ Apostolorum suis locis præsidet, apud quas authenticæ literæ eorum recitantur, sonantes vocem et representantes faciem uniuscujusque. Proxima est tibi Achaja? habes Corinthum. Si non longe es a Macedonia, habes Philippum, habes Thessalonicenses. Si potes in Asiam tendere, habes Ephesum. Si autem Italiae adjaces, habes Romam, unde nobis quoque auctoritas præsto est. Ista quam felix ecclesia, cui totam doctrinam Apostoli cum sanguine suo profuderunt, tibi Petrus passioni dominicæ adequatur, ubi Paulus Johannis exitu coronatur, ubi Apostolus Johannes, postea quam in oleum igneum demersus nihil passus est, in insulam relegatur. Videamus quid dixerit, quid